[bookmark: _GoBack]          Администрация
       сельского поселения
     КРАСНОСАМАРСКОЕ
     муниципального района
Кинельский Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от        09.07.2024г.    № 61

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красносамарское № 18 от 17.05.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское»
на 2019–2026 годы»

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере молодежной политики, администрация сельского поселения Красносамарское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление №18 от 17.05.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2026 годы» следующие изменения:
          1.1. Исключить из паспорта программы в пункте «УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ» слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежная политика» сельского поселения Красносамарское».
	1.2. Главу 4  «Перечень показателей (индикаторов) Программы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование цели,
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	п/п
	задачи, показателя

	Отчет 2019 г.
	Оценка 2019 г.
	Плановый период (прогноз)

	(индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Цель: Создание социально-экономических, правовых  организационных и информационных условий для становления и развития молодых граждан, наиболее полной реализации их потенциала в интересах общества.

	1
	Формирование в молодежной среде приоритета здорового образа жизни, профилактики наркозависимости, табакокурения и других  негативных зависимостей

	1,1
	Численность молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни
	чел.
	-
	250
	255
	260
	265
	270
	275
	280

280

	2
	Формирование активной гражданско-патриотической позиции молодежи

	2,1
	Количество мероприятий с участием молодежи
	ед.
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

2

	3
	Поддержка молодой семьи

	3,1
	Количество молодых семей получивших правовую поддержку
	чел.
	-
	50
	50
	55
	55
	56
	56
	57

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Красносамарское                                                             А.А. Калтахчян

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
сельского поселения Красносамарское №75 от 29.12.2023г.

ПРОГНОЗ
сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках
муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2026 годы

	№
 п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Мероприятия, направленные на  создание  условий  и возможностей  для  успешной  социализации  и  эффективной  самореализации молодёжи,  развитие  её  потенциала  в  интересах  общества, выполняемые в рамках муниципального задания

	В том числе:

	1.1.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи, всего

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0

	В том числе:

	1.1.1.
	Количество  спортивно-массовых мероприятий
	14

	1.1.2.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	10

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  и возможностей  для  успешной  социализации  и  эффективной  самореализации молодёжи,  развитие  её  потенциала

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
сельского поселения Красносамарское
№75 от 29.12.2023г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Молодежь села сельского поселения Красносамарское» на 2019-2026 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс. руб.
	Исполнители

	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026 г.
	Итого

	1
	Проведение воспитательной работы по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский

	2
	Организация работы по консультированию молодежи по вопросам участия  в жилищных программах
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский

	3
	Массовые молодежные спортивные мероприятия
	89,2
	32,0
	33,0
	39,0
	45,0
	52,0
	10,0
	10,0
	310,2
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	4
	Культурно-развлекательные мероприятия
	12,6
	9,6
	31,0
	28,0
	70,0
	69,0
	10,0
	10,0
	240,2
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	5
	Участие молодежи поселения в районных и областных мероприятиях
	4,7
	8,0
	25,0
	22,0
	20,0
	16,0
	10,0
	10,0
	115,7
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	6
	Проведение социально значимых молодежных акций
	4,5
	51,4
	80,88
	31,1
	61,3
	75,3
	20,0
	20,0
	344,48
	Администрация сельского поселения Красносамарское

	Итого:

	111,0
	101,0
	169,88
	120,1
	196,3
	212,3
	50,0
	50,0
	1010,58